



ESTADO DE ALAGOAS
CÂMARA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO

Praça Padre Aurélio Góes, s/nº - Centro – Junqueiro – CEP 57270-000
CNPJ (MF) 24.183.642/0001-31

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

Às nove horas e trinta minutos do dia quatorze de abril de dois mil e dezoito, reuniram-se em sessão pública, na sede da Câmara Municipal de Junqueiro/AL, situada à av. Robson Medeiros de Melo, nº 949, 1º Andar, CEP 57780-000, Centro, na cidade de Junqueiro/AL, o Pregoeiro, o Sr. Carlos Antônio Cavalcante da Cunha, a Equipe de Apoio composta pelas Sras. Mônica Emília Cavalcante Ferreira e Elba Valéria da Silva, para os procedimentos inerentes à sessão do Pregão em epígrafe, conforme o Edital respectivo e seus Anexos.

Este Pregão teve sua divulgação realizada através do Diário Oficial do Estado de Alagoas e mural de aviso da Câmara Municipal de Vereadores de Junqueiro/AL.

Adquiriu o Edital as empresas: TC DA SILVA ROSAS-ME, TRIUNFO PEDRAS LTDA e JUNQUEIRO UTILIDADES E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP.

O Pregoeiro deu início à Sessão esclarecendo aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais, estabelecendo regras e procedimentos que serão desenvolvidos no decorrer da Sessão.

Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão no horário preestabelecido pela fase de CREDENCIAMENTO, rubricando, juntamente com todos os presentes, a documentação dos licitantes, além dos envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO.

Compareceu a empresa: JUNQUEIRO UTILIDADES E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP.

Após análise, constatou-se que JUNQUEIRO UTILIDADES E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP não apresentou autenticação nas cópias da documentação dos sócios da empresa. O Pregoeiro autenticou todas as cópias, tendo sido apresentados todos os documentos originais pelo representante. No mais, a empresa foi considerada CREDENCIADA.

EMPRESA	REPRESENTANTE	CPF	RG	CREDENCIADO
JUNQUEIRO UTILIDADES E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP	MÁRCIO AUGUSTO DE ALMEIDA	662.684.354-00	1.109.219 SSP/AL	SIM

Seguindo para a fase de lances, foi aberto o envelope de PROPOSTA da licitante. Rubricados e analisados por todos os presentes, a proposta inicial da única proponente foi a seguinte:

Elba

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark



ESTADO DE ALAGOAS
CÂMARA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO

Praça Padre Aurélio Góes, s/nº - Centro – Junqueiro – CEP 57270-000
CNPJ (MF) 24.183.642/0001-31

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	PROPOSTA INICIAL	
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	130	m²	PORCELANATO POLIDO 60X60	R\$ 68,50	R\$ 8.905,00
2	25	Saco	ARGAMASSA ACI-2 SACO 20KG	R\$ 14,50	R\$ 362,50
3	30	Kg	REJUNTE CINZA PLATINA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
4	6	Und	LUMINARIA PLAFON 36W BRANCA	R\$ 87,50	R\$ 525,00
5	8	Und	JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 08MM 1,50X1,00 (UMA FIXA E OUTRA DE CORRER)	R\$ 495,00	R\$ 3.960,00
6	2	Und	JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 08MM 2,00X1,00 (UMA FIXA E OUTRA DE CORRER)	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00
7	1	Und	PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM 0,80 X2,10 (PORTA DE ABRIR)	R\$ 588,00	R\$ 588,00
8	1	Und	PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM 0,70 X 2,10 (PORTA DE ABRIR)	R\$ 515,00	R\$ 515,00
9	1	Und	PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM 2,00 X 2,10 (UMA FIXA E OUTRA DE CORRER)	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00
10	1	Und	VIDRO LISO INCOLOR DE 06MM 1,50X1,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00
11	13	Und	TOMADA DUPLA DE 10A	R\$ 9,00	R\$ 117,00
12	6	Und	FILTRO DE LINHA COM 05 TOMADAS	R\$ 42,50	R\$ 255,00
13	30	Und	TINTA A BASE DE ÁGUA EM BALDE COM 18L E COR A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO	R\$ 124,50	R\$ 3.735,00
14	24	Und	TINTA A BASE DE ÁGUA EM BALDE COM 3,6L E COR A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO	R\$ 35,00	R\$ 840,00
15	6	Und	TINTA DE ESMALTE SINTÉTICO EM BALDE COM 3,6L	R\$ 72,50	R\$ 435,00
16	12	Und	TINTA DE ESMALTE SINTÉTICO COM 900ml	R\$ 22,50	R\$ 270,00
17	100	Und	CIMENTO EM SACOS COM 24Kg	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
18	12	Peça	FIO FLEXÍVEL DE 2X2,5mm NA COR PRETA	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
19	6	Peça	FIO FLEXÍVEL DE 4mm NA COR PRETA	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
20	4	Peça	FIO FLEXÍVEL DE 6mm NA COR PRETA	R\$ 298,00	R\$ 1.192,00
21	12	Und	PORTA SEMI-OCA MEDINDO 0,70cm X 2,10cm	R\$ 78,50	R\$ 942,00
22	12	Und	PORTA SEMI-OCA MEDINDO 0,80cm X 2,10cm	R\$ 78,50	R\$ 942,00
23	12	Und	PORTA SEMI-OCA MEDINDO 0,90cm X 2,10cm	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
24	12	Und	PORTA FOLHEADA EM MADEIRA JATOBÁ, MEDINDO 0,70cm X 2,10cm	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
25	12	Und	ROLO PARA PINTURA COM CABO DE 23cm EM LÃ DE CARNEIRO.	R\$ 48,50	R\$ 582,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				R\$ 35.095,50	

Após a fase de lances, as melhores ofertas negociadas com o Pregoeiro foram as seguintes:

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	LANCES FINAIS	
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	130	m²	PORCELANATO POLIDO 60X60	R\$ 65,00	R\$ 8.450,00
2	25	Saco	ARGAMASSA ACI-2 SACO 20KG	R\$ 13,00	R\$ 325,00
3	30	Kg	REJUNTE CINZA PLATINA	R\$ 3,50	R\$ 105,00
4	6	Und	LUMINARIA PLAFON 36W BRANCA	R\$ 85,00	R\$ 510,00
5	8	Und	JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 08MM 1,50X1,00 (UMA FIXA E OUTRA DE CORRER)	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00
6	2	Und	JANELA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 08MM 2,00X1,00 (UMA FIXA E OUTRA DE CORRER)	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
7	1	Und	PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM 0,80 X2,10 (PORTA	R\$ 570,00	R\$ 570,00

Handwritten signature: A. Ferreira

Handwritten signature: E. Silva

Handwritten initials: E. Silva



ESTADO DE ALAGOAS
CÂMARA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO

Praça Padre Aurélio Góes, s/nº - Centro – Junqueiro – CEP 57270-000
CNPJ (MF) 24.183.642/0001-31

			DE ABRIR)		
8	1	Und	PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM 0,70 X 2,10 (PORTA DE ABRIR)	R\$ 500,00	R\$ 500,00
9	1	Und	PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM 2,00 X 2,10 (UMA FIXA E OUTRA DE CORRER)	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
10	1	Und	VIDRO LISO INCOLOR DE 06MM 1,50X1,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00
11	13	Und	TOMADA DUPLA DE 10A	R\$ 8,50	R\$ 110,50
12	6	Und	FILTRO DE LINHA COM 05 TOMADAS	R\$ 41,00	R\$ 246,00
13	30	Und	TINTA A BASE DE ÁGUA EM BALDE COM 18L E COR A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO	R\$ 123,00	R\$ 3.690,00
14	24	Und	TINTA A BASE DE ÁGUA EM BALDE COM 3,6L E COR A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO	R\$ 34,00	R\$ 816,00
15	6	Und	TINTA DE ESMALTE SINTÉTICO EM BALDE COM 3,6L	R\$ 71,00	R\$ 426,00
16	12	Und	TINTA DE ESMALTE SINTÉTICO COM 900ml	R\$ 21,00	R\$ 252,00
17	100	Und	CIMENTO EM SACOS COM 24Kg	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
18	12	Peça	FIO FLEXÍVEL DE 2X2,5mm NA COR PRETA	R\$ 118,00	R\$ 1.416,00
19	6	Peça	FIO FLEXÍVEL DE 4mm NA COR PRETA	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
20	4	Peça	FIO FLEXÍVEL DE 6mm NA COR PRETA	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
21	12	Und	PORTA SEMI-OCA MEDINDO 0,70cm X 2,10cm	R\$ 76,00	R\$ 912,00
22	12	Und	PORTA SEMI-OCA MEDINDO 0,80cm X 2,10cm	R\$ 76,00	R\$ 912,00
23	12	Und	PORTA SEMI-OCA MEDINDO 0,90cm X 2,10cm	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
24	12	Und	PORTA FOLHEADA EM MADEIRA JATOBÁ, MEDINDO 0,70cm X 2,10cm	R\$ 123,00	R\$ 1.476,00
25	12	Und	ROLO PARA PINTURA COM CABO DE 23cm EM LÃ DE CARNEIRO.	R\$ 46,00	R\$ 552,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO				R\$ 34.114,50	

Adiante, abriu-se o envelope de HABILITAÇÃO da empresa JUNQUEIRO UTILIDADES E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP. Após todos os presentes rubricarem e analisarem as folhas, o Pregoeiro certificou a autenticidade de todas as certidões apresentadas pelas licitantes através de diligência nos endereços eletrônicos de cada órgão expedidor. Não havendo nenhuma irregularidade na documentação apresentada, a empresa JUNQUEIRO UTILIDADES E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP como **HABILITADA**.

Nestes termos, o objeto desta licitação fica **ADJUDICADO** à empresa vencedora nos valores constantes da Ata. O Pregoeiro informou ao representante que a Proposta Readequada deverá ser apresentada no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas.

Concluído e nada mais havendo a relatar, sem que houvesse a intenção de interpor recurso, encerram-se os trabalhos com a lavratura desta Ata, que após lida e achada em conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e demais presentes até o final da sessão, ficando, desde já, os autos com vistas franqueados aos interessados.

Esta Ata será extratada e afixada no quadro próprio de avisos dos procedimentos licitatórios desta Comissão, para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei, com a devida concessão de prazo para recurso prevista em lei.

Esilva

[Handwritten signature]



ESTADO DE ALAGOAS
CÂMARA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO

Praça Padre Aurélio Góes, s/nº - Centro – Junqueiro – CEP 57270-000
CNPJ (MF) 24.183.642/0001-31

14 de dezembro de 2018.



JUNQUEIRO UTILIDADES E
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-
EPP
LICITANTE



CARLOS ANTONIO CAVALCANTE DA
CUNHA
PREGOEIRO



ELBA VALÉRIA DA SILVA
EQUIPE DE APOIO



MÔNICA EMÍLIA CAVALCANTE
FERREIRA
EQUIPE DE APOIO